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هدیه به خوانندگان

آیت الله خوشــوقت)ره(: خیلی ها به علم بیشتر اهمیت 
می دهنــد تا عمل، اما خدای متعــال برای علم بدون عمل 

هیچ قیمت و ارزشی قائل نیست.

اخبار ادبی و هنری

دبیر جشنواره فیلم فجر
 حرف وزیر ارشاد را رد کرد!

دبیر جشنواره فیلم فجر، صحبت های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درباره این جشنواره را تکذیب کرد!

به گزارش خبرنگار کیهان، سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر 
درحالی از هفته آینده آغاز خواهد شــد که این جشــنواره امسال نیز با 
حواشی بسیاری همراه شده است. تحت الشعاع انتخابات ریاست جمهوری 
سال آینده قرار گرفتن جشنواره، ورود و خروج برخی از فیلم ها، وضعیت 

فروش بلیت های جشنواره که امسال به اوج نابسامانی رسید و ...
محمد حیدری، دبیر سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر، روز گذشته 
در نشستی خبری، علاوه بر بیان برنامه های این جشنواره به توضیح درباره 
این مسائل و حواشی هم پرداخت. وی در اظهار نظر قابل تأملی، گفته وزیر 
ارشــاد درباره این جشنواره را تکذیب کرد. صالحی امیری، وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی چندی پیش در جریان دیدار با مراجع تقلید در قم از  
کنار گذاشته شــدن حدود 10 فیلم با مضامین ضدارزشی و فمنیستی 
خبر داده بود. اما دبیر جشنواره فجر چنین اتفاقی را تکذیب کرد و گفت 

که مدیریت، در کار هیئت انتخاب دخالت نکرد.
وی همچنین درباره نابســامانی در فروش بلیت ها هم گفت: من به 
عنوان دبیر به دلیل مشــکلات پیش آمده در سامانه فروش عذرخواهی 
می کنم. متأســفانه در روز اول مشکل پیدا کردیم و سرعت سامانه کند 

بود، اما علاقه مندان از امروز می توانند بلیت تهیه کنند.
حیدری درباره تأثیر انتخابات سال آینده بر جشنواره فجر امسال نیز 
تصریح کرد: برای من فرقی نمی کرد که امســال سال اول یا آخر دولت 
بوده است. با توجه به شاخصه هایی که فیلم ها دارند، توجه نکردیم که با 
توجه به شرایط سیاسی کشور انتخاب شوند اما یادمان باشد که امسال 
سال حساسی است دو انتخابات در پیش داریم. باید مراقب باشیم که از 
این هنر در فضای سیاسی استفاده نشود. این را توجه کنیم که سینمای 
ما متعلق به مردم اســت و بهتر است فیلم ها را ببینیم و بعد درباره آنها 

قضاوت کنیم.
دبیر جشنواره فجر همچنین از هنرمندان و حضار جشنواره خواست 
تا با لباس رسمی حضور یابند و اظهار داشت: در همه آیین ها به احترام 
آن جایگاه و هنر با لباس رســمی حضور پیدا می کنند، من خواهشم از 
هنرمندان این اســت که در مراسم های جشنواره با لباس رسمی حضور 

پیدا کنند.
حیــدری درباره فیلم »امپراطور جهنم« به کارگردانی پرویز شــیخ 
طادی و کناره گیری این فیلم نیز توضیح داد: هیئت انتخاب نپذیرفت تا 
این فیلم در بخش مسابقه حضور داشته باشد و تلاش کردیم تا در بخش 
چشم انداز سینمای ایران دیده شود اما تهیه کننده این فیلم نپذیرفت که 

این فیلم در بخش چشم انداز باشد.
وی ادامه داد: همه تلاش مان را کردیم با توجه به اهمیت این موضوع 
که مربــوط به داعش بود این فیلم را مردم ببینند. البته هیئت انتخاب 
نســخه کامل فیلم را ندیدند چون زمانی که فیلم به هیئت انتخاب ارائه 

شد، کامل نبود.
مسعود نجفی مدیر روابط عمومی جشنواره نیز گفت: افتتاحیه 9 بهمن 
در برج میلاد با معرفی برگزیدگان اقلام تبلیغاتی سینمای ایران و برپایی 
چهار بزرگداشت همراه خواهد بود. برج میلاد میزبان رسانه های گروهی 
خواهد بود و پردیس ملت نیز به عنوان کاخ مردمی جشــنواره فعالیت 
خواهد کرد.جشــنواره فیلم فجر امسال  که در 30 استان برگزار خواهد 

شد، از 14 بهمن آغاز و تا 21 بهمن ادامه خواهد داشت.
بسته های اینترنتی »سیا« و »موساد« 

فقط برای کاربران ایرانی ! 
چندی اســت طرح مشترکی از سوی اداره اطلاعات مرکزی آمریکا 
)سیا( و سرویس جاسوسی اسرائیل )موساد( در فضای مشترک ماهواره و 
اینترنت به نام »توشه« اجرا می شود که طی آن هر روز بسته های از پیش 
طراحی شده اینترنتی حاوی خبر و عکس و فیلم و موسیقی و ... از طریق 
کانال ماهواره ای برای ضبط از طریق تلویزیون برروی فلش های کامپیوتر 
ارسال شده که طی 40 تا 45 دقیقه می تواند یک تا 4 گیگابایت اطلاعات 
و داده های اینترنتی اعم از عکس و فیلم و موسیقی و دیتاهای مختلف را 

ضبط کرده و سپس برروی کامپیوتر شخصی اجرا شود.
 به این ترتیب شــبکه های اینترنتــی کانون های معلوم الحال خارج 
کشــور قادر خواهند بود با دور زدن فیلترینگ، انواع و اقســام محتوای 
غیراخلاقی، ضد دینی و ضد ایرانی و سبک زندگی غربی را از این طریق 
به کاربران ایرانی منتقل ســازند. ضمن اینکه کاربر ایرانی در این میان 
)برخلاف محیط نسبتا باز و قابل انتخاب اینترنت( حق هیچ گونه انتخابی 
نداشته و ناچار است هرآنچه همان کانون ها برایش برگزیده اند را ببیند، 

گوش دهد و تماشا نماید.
براســاس آنچه در وب سایت این برنامه آمده، طراح آن مسئول وب 
سایت صهیونیستی »بالاترین« بوده که از سوی »منوشه امیر« )منوچهر 
ساچمه چی( از کارشناسان موساد و مسئولین وزارت امورخارجه اسرائیل 
به این کار گمارده شد و موسسات و رسانه های همکار وی در این برنامه 

عبارتند از:
 »رادیو زمانه« رســانه دولتی هلند، »ایران وایر« )به مدیریت مازیار 
بهاری خبرنگار جاسوسی که در جریان فتنه 88 بازداشت شد(، »بهایی 
نیوز« )وابســته به فرقه ضاله بهاییت(، »توانا« )وابسته به وزارت خارجه 
آمریکا( و برخی دیگر از تشکیلات وابسته به سرویس های اطلاعاتی بیگانه.
نکته قابل تامل اینکه در تبلیغات طرح »توشــه« مرتب بر این نکته 
تاکید می شــود که این طرح برای اولین بــار و فقط برای ایران به اجرا 
درمی آید! حال تصور کنید از طریق این موسسات و رسانه های ضد اخلاقی 
و ضد انقلابی و وابســته به محافل بهایی و سرویس های جاسوسی، چه 
محتوا و خوراک رسانه ای به عنوان تفریح و سرگرمی و به قول خودشان 
سبک زندگی به خورد کاربران ایرانی داده می شود! آیا مسئولین فرهنگی 

تاکنون به چنین بسته های اینترنتی اندیشیده اند؟! 
نتانیاهو بازهم

 از فتنه ۸۸ حمایت کرد
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پیامی تصویری 
که اخیرا خطاب به مردم ایران فرســتاده، مجددا و برای چندمین بار از 

فتنه 88 و عوامل و عناصر آن حمایت و دفاع کرد.
او ضمن تکرار سخنان ضد ایرانی خود و تاکید براینکه با ترامپ درباره 
مقابله با ایران رایزنی خواهد کرد، گفت که این بار می خواهد در این باره 
و با مردم ایران سخن گوید چراکه تاکنون این موضوع را فراموش کرده 

و همواره راجع به حکومت ایران حرف زده است.
نتانیاهو در ادامه صحبت هایش به فتنه گران پس از انتخابات ســال 
1388 اشاره کرد و اظهار داشت که هرگز آنها را فراموش نکرده و تصویر 

فتنه گری های آنان در خیابان های تهران را از یاد نمی برد!
اینکه پس از گذشــت نزدیک به هشت سال از ماجراهای فتنه 88،  
یکی از مسئولین رژیم جنایتکار و کودک کش اسرائیل، آن آشوب و غوغا 
را از خاطر نمی برد، جای تعجب و شگفتی ندارد. چراکه هنوز به بقایای 

آن ماجرا، امیدوار بوده و هستند. 
پیش از این و در همان دوران آشــوب ها و اغتشاشــات فتنه 88 نیز 
سران رژیم صهیونیستی بارها از فتنه گران و سران فتنه دفاع و حمایت 

نموده و بعضا آنها را ذخیره های خود در ایران خواندند!

در پرتو وحی

برتری جویی و فساد را در زمین ترک کنید!
»این سرای آخرت را )تنها( برای کسانی قرار می دهیم که 

اراده برتری جویی در زمین و فســاد را ندارند، و عاقبت نیک 

برای پرهیزکاران است.«
قصص- ۸۲

مذاکرات آستانه دیروز به پایان رسید و سه کشور 
ایران، روســیه و ترکیه بیانیه مشترکی را صادر کردند 
از  ضمن آنکه رئیــس هیئت مذاکره کننده ســوریه 
سنگ اندازی معارضان مسلح و حمایت آنان از جنایات 

گروهک تروریستی النصره انتقادکرد.
دیروز در حالی روز دوم )روز پایانی( مذاکرات آستانه آغاز 
شد. به گزارش »پرس تی وی« بیم و امید در میان هیئت های 
حاضر در مذاکرات آستانه، با پایان یافتن روز اول این مذاکرات 
و آغاز روز آخر موج می زد. این مذاکرات میان هیئتی از دولت 

دمشق و معارضان مسلح از روز دوشنبه آغاز شد.
در مذاکرات روز سه شــنبه به جــای نمایندگان معارضان 
مســلح، نمایندگان گروه های سیاســی مخالف بشــار اسد، 

رئیس جمهور سوریه، حضور خواهند داشت.
ایران، روسیه و ترکیه مذاکرات آستانه را باهدف پیدا کردن 
راه حلی سیاســی برای مناقشــۀ نظامی تقریباً 6 سالۀ سوریه 
ســازمان دهی کردند. این 3 کشور همچنین نقش میانجی را 
در ایــن مذاکرات ایفا خواهند کرد؛ جایی که »دِ میســتورا« 

نیز حضور دارد.
کارشناســان معتقدند کــه تلاش ها بــرای برگزاری این 
مذاکرات که اولین همکاری مشــترک ایران، روسیه و ترکیه 
برای پایان دادن به بحران سوریه است، آمریکا را »به حاشیه« 
رانده است. اگرچه سفیر آمریکا در قزاقستان به عنوان ناظر در 

این مذاکرات حضور دارد.
ایران، روســیه و ترکیه ماه گذشــته دربــارۀ روند تخلیۀ 
معارضان و گروه های تروریســتی از مناطق شرقی شهر حلب 
توافق کردند؛ به دنبال تخلیۀ معارضان مســلح، همچنین در 
پی توافقی دیگر میان این ســه کشور، آتش بس سراسری در 

سوریه برقرار شد.
تحولات اخیر در ســوریه در حالی صــورت می گیرد که 
پیش تر چندین دور مذاکرات با میانجیگری ســازمان ملل و با 
حضور دیگر بازیگران منطقه ای در جهت پایان دادن به بحران 

سوریه ناکام مانده بود.
حســین جابری انصــاری، معاون عربــی و آفریقای وزیر 
امور خارجۀ ایران، ریاســت هیئت ایــران در این مذاکرات را 

بر عهده دارد.
بیانیه مشترک سه کشور

به گزارش تســنیم، هیات های جمهوری اســلامی ایران، 
فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه بیانیه ای صادر کردند که 
بر مبنای آن در راستای بیانیه مشترک وزرای خارجه خود در 
مسکو مورخ 20 دسامبر 2016 و قطعنامه 2336 شورای امنیت 

ملل متحد موارد زیر را دنبال می کنند.
از آغــاز مذاکرات میان دولت جمهوری عربی ســوریه و 
گروه های معارض مســلح در شهر آستانه، در تاریخ 23 و 24 

ژانویه 2017، حمایت می کنند.
از حضور نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه و تسهیل گفت وگوهای فوق الذکر قدردانی می کنند.
یک بار دیگر بر تعهد خود نســبت به حاکمیت، استقلال، 
وحــدت و تمامیــت ارضی جمهوری عربی ســوریه به عنوان 

کشــوری دموکراتیک، چند قومی، چند مذهبی و غیرفرقه ای 
که در شــورای امنیت ملل متحد نیز مــورد تایید قرار گرفته 

است، تاکید می کنند.
بــر این باورند که منازعه ســوریه از طریق راه کار نظامی 
قابل حل نیســت و تنها از طریق فرایندی سیاسی مبتنی بر 
اجرای کامل قطعنامه 2254 شورای امنیت سازمان ملل متحد 

می تواند حل و فصل شود.
ضمن اتخــاذ اقداماتی واقعی و اعمال نفوذ بر طرف ها، به 
دنبال تحکیم رژیم آتش بس حاصله براســاس ترتیبات امضا 
شــده در تاریخ 29 دســامبر 2016 که در قطعنامه )2016( 
2336 شورای امنیت ســازمان ملل متحد مورد حمایت قرار 
گرفته اســت، کمک به حداقل رساندن موارد نقض آتش بس، 
کاهش خشونت ها، اعتماد سازی، تضمین دسترسی کمک های 
بشر دوستانه بدون هیچگونه مانع با سرعت و مداوم در راستای 
قطعنامه )2014( 2156 شــورای امنیت سازمان ملل متحد و 

حفاظت و تردد آزادانه غیرنظامیان در سوریه خواهند بود.
برای ایجاد سازکاری سه جانبه با هدف نظارت و تضمین 
پایبندی نســبت به آتش بس، ممانعت از بروز هر گونه اقدام 
تحریــک آمیز و تعیین کلیــه مدالیته های آتش بس تصمیم 

گرفتند.
یک بار دیگر بر اراده خود نســبت به مبارزه مشترک علیه 
داعش و جبهه النصره و جداسازی گروه های معارض مسلح از 

آنها تاکید می کنند.
کشــورهای صادر کننده بیانیه؛ بر این باورند که ضرورتی 
فوری برای ســرعت بخشیدن به تلاش ها جهت احیای فرایند 
مذاکرات مطابق با قطعنامه 2254 شورای امنیت سازمان ملل 

متحد وجود دارد.
این ســه کشور تاکید دارند که نشست بین المللی سوریه 
در آستانه مبنایی موثر برای گفت وگوهای مستقیم میان دولت 
و معارضین، همانطور که در قطعنامه 2254 شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد ایجاب شده، می باشد و از تمایل گروه های 
معارض مسلح برای مشارکت در دور آینده مذاکرات میان دولت 
و معارضین تحت نظارت سازمان ملل متحد در ژنو در تاریخ 8 
فوریه 2017 حمایت می کنند.از تمامی اعضای جامعه بین الملل 

مصرانه می خواهند از این فرایند سیاسی با رویکرد اجرای سریع 
تمامی گامهای مورد توافق در قطعنامه 2254 شورای امنیت 

سازمان ملل متحد حمایت کنند.
این سه کشور تصمیم می گیرند با همکاری فعال براساس 
مبنای طرح آســتانه در مورد برخی از موضوعات خاص فرایند 
سیاســی تحت تملک و هدایت سوری ها تسهیل شده توسط 
ســازمان ملل متحد به تلاش های جهانی نســبت به اجرای 

قطعنامه 2254 شورای امنیت سازمان متحد کمک کنند؛
از رئیس محترم جمهوری قزاقستان، جناب آقای نور سلطان 
نظربایف و کشور قزاقستان به خاطر میزبانی از نشست بین المللی 

سوریه در شهر آستانه قدردانی می کنند.
در روز اول مذاکرات چه گذشت؟

بشار جعفری، نمایندۀ سوریه در سازمان ملل و رئیس هیئت 
سوری در مذاکرات آستانه، از گروه های معارض به خاطر طرح 
مسائل »بی ربط، تحریک آمیز و غیرواقعی« در خلال مذاکرات 

انتقاد کرد.
جعفری در جمع خبرنگاران گفت حاضران در این نشست 
از اظهارات »غیراخلاقی و غیرمسئولانه« معارضان شگفت زده 

شده اند.
این دیپلمات سوری گفت نمایندگان معارضان از جنایات 
گروه تروریستی جبهه فتح الشام، که پیش تر جبهۀالنصره نام 
داشت، در درۀ وادی بردی در شمال غرب دمشق دفاع می کنند.
وی گفت: »این نمایندگان از جنایات جبهۀالنصره در سوریه 
حمایت می کنند و...  آلوده کردن آب از ســوی تروریست ها را 

اقدامی قابل توجیه و مجاز عنوان کرده اند.«
مذاکرات صلح آســتانه در حالی برگزار می شــود که قرار 
است نمایندگان دولت دمشــق و معارضان در تاریخ 8 فوریه 
در ژنوِ ســوئیس تلاش ها را برای حل وفصل بحران در سوریه 

از سر گیرند.
سنگ اندازی معارضان در مسیر صلح

بــه گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از المیادین، »بشــار 
الجعفری« رئیس هیئت مذاکره کننده دولت سوریه در مذاکرات 
آســتانه، گروه های مسلح را به دفاع از گروه تروریستی »جبهه 
النصره« به جای احترام گذاشتن به توافقنامه های امضایی متهم 

کرد. وی در عین حال اعلام کرد که دســتور کار این مذاکرات 
تا کنون آماده نیست.

بشار الجعفری در نشست خبری بعد از دور نخست مذاکرات 
آستانه، این جلسه را خوب توصیف کرده و گفت: نشست آستانه 
رویدادی مهم برای آماده سازی حل و فصل سیاسی خواهد بود.

وی همچنین افزود: هیئت گروه های مسلح با خروج از سالن 
مذاکرات اقدامی خارج از عرف دیپلماتیک انجام دادند. ضمن 
اینکه ســخنان رئیس این هیئت نیز تحریک آمیز و حقیرانه و 

در دفاع از جرایم جنگی جبهه النصره بود.
امکان تمدید مذاکرات صلح

اســتافان دِ میستورا، نمایندۀ ویژۀ ســازمان ملل در امور 
ســوریه، از امکان تمدید مذاکرات صلح این کشور در آستانه، 

پایتخت قزاقستان، خبر داده است.
این سخنان دِ میستورا در حالی مطرح شد که وی پیش تر 
از روند آماده سازی بیانیۀ نهایی گفتگوهای آستانه خبر داده بود.

در همین حال یحیی العریضی، سخنگوی معارضان دولت 
دمشــق در این مذاکرات، به خبرنگاران گفت معارضان قصد 

امضای بیانیۀ پایانی مذاکرات آستانه را ندارند.
بر اساس متنی که روز گذشته خبرگزاری تاس روسیه در 
مورد بیانیه پایانی مذاکرات آســتانه منتشر کرد، ایران، ترکیه 
و سوریه با تشکیل مکانیسمی سه جانبه برای رصد آتش بس 
ســوریه و مبارزه با گروه های تروریســتی در روسیه به توافق 

رسیده اند.
مذاکرات آستانه راهگشای مذاکرات ژنو

به گزارش پایگاه لبنانی النشره، »میخائیل بوگدانف« معاون 
وزیر خارجه روسیه با اشاره به برگزاری مذاکرات صلح سوریه 
در شهر »آستانه« قزاقستان، اظهار داشت: مذاکرات آستانه راه 
را بــرای برگزاری مذاکرات آتی در ژنو باز می کند؛ درســت به 
همین دلیل است که روسیه از طریق هماهنگی با دولت دمشق و 
معارضان و همچنین همکاری با طرف هایی که نقش بسزایی در 
تحولات سوریه دارند، ایده برگزاری این مذاکرات را مطرح کرد.
بر اساس این گزارش، بوگدانف افزود: امروز جلسات عمومی 
و خصوصی و همچنین دیدارهای طرف های مختلف با یکدیگر به 
پایان می رسند و باید برای پی بردن به نتایج مذاکرات، منتظر 
ماند. با این حال، می توان برگزاری مذاکرات را به خودی خود 
نوعی دســتاورد تلقی کرد؛ البته تا زمانی که تمامی طرفها در 

آن مشارکت دارند.
معاون وزیر خارجه روســیه با تأکید بر اینکه مردم سوریه 
باید سرنوشــت کشــور و رهبران خود را تعیین کنند، تصریح 
کرد: از دیدگاه مســکو، حل و فصل بحران ســوریه باید طبق 
ســازوکارهای مورد توافق و در چارچوب مذاکرات »سوری ـ 

سوری« صورت پذیرد.
همچنین به گزارش مهر و به نقل از اسپوتنیک، »سرگئی 
لاوروف« و »مولود چاوش اوغلو« وزرای امور خارجه روسیه و 
ترکیه در گفتگویی تلفنی بر اهمیت تماس مستقیم دولت دمشق 
و معارضین سوری با هدف تقویت آتش بس تاکید و برای تداوم 
همکاری با اعضای شــرکت کننده در مذاکرات آستانه با هدف 

زمینه چینی برای مذاکرات ژنو، توافق کردند.

پایان مذاكرات آستانه 
تأكید بر ادامه آتش بس و مذاكرات سوری-سوری

ورود پیکر مطهر ۲0 شهید گمنام دفاع مقدس 
به میهن اسلامی

پیکر پاک 20 شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس از مرز 
باشماق مریوان وارد خاک کشورمان شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از سنندج، بعد از استقبال پیکر شهدا در این 
مرز، پیکر شهدا عصر دیروز از جلوی پادگان سنندج تا مسجد جامع این شهر 

تشییع و مورد استقبال و بدرقه مردم قرار گرفت.
پس از استقبال پیکر شهدا در سنندج ساعت 19 دیروز مراسم شبی با شهدا 

در مسجد جامع سنندج با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شد.
پیکر مطهر این شهدا بعد از بدرقه مردم برای تشخیص هویت و آزمایشات 
لازم به تهران منتقل شدند.تدفین پیکر سه شهید گمنام نیز به استان کردستان 
واگذار شده که دو پیکر مطهر در دانشگاه آزاد اسلامی شهر قروه و یک پیکر هم 

در ستاد لشکر 22 سپاه بیت المقدس کردستان تدفین خواهند شد.
پیکر مطهر این شهدا در مناطق کردستان عراق تفحص شده اند.

مرز باشــماق از مرزهای اصلی کشور برای تبادل شهداست، امسال برای 
دومین  بار است که پیکر شهدای گمنام وارد کشور می شود و در طول سال های 

گذشته پنج بار است که پیکر مطهر شهدا وارد کشور شده است.
ظریف در اتاق بازرگانی:

به برجام افتخار می کنم
اما نباید هر روز آن را مطرح کنیم

وزیر امور خارجه ایران گفت: برای بازگرداندن فعالیت های 
هسته ای خود نیاز به اجازه کسی نداریم.

محمدجــواد ظریف وزیر امور خارجه در اتاق بازرگانی تهران گفت:به نظر 
من برجام با خطر جدی مواجه نیست، به شرطی که ما خودمان تلاش کنیم 

آن را حفظ کنیم نه اینکه هر روز اسم آن را بیاوریم.
ظریف با ذکر این نکته که برخی خیال می کنند من از برجام شرمنده ام، 
یادآور شد: اتفاقا من به برجام افتخار می کنم. اما معتقدم که نباید هر روز برجام 
را مطرح کنیم. برجام فضایی را برایمان ایجاد کرده که این فضا باید فضای عادی 
باشد. برجام امروز جزیی از واقعیت های دنیا است که باید از آن استفاده کنیم.
وی اضافه کرد: اینکه دعوا بکنیم که برجام نمره اش 5 است یا 100 هیچ 
فایده ای برای دنیا و آخرت هیچکس ندارد. هر نمره ای که به برجام می دهیم 
چــه 5 و چه 100، من هم به هیچ چیزی نمره 100 نمی دهم؛ بالاخره توافق 
بوده است. ما با 6 کشور عمده دنیا که سال ها حرف بی معنی علیه ایران مطرح 
کردند، به گفت وگو نشســتیم. بالاخره توافقی بوده که هر طرف مجبور شده 

نکاتی را بپذیرد و آمریکا بیشتر از ما نکاتی را پذیرفته است.
وزیر امور خارجه خاطرنشــان کرد: اما به هر حال برجام فضایی را ایجاد 
کرده اســت و ما باید در این فضا فعالیت کنیم.به گزارش فارس، ظریف ادامه 
داد: ما برای اینکه برنامه هسته ای خود را برگردانیم نیاز به اجازه کسی نداریم. 
وی با بیان اینکه برجام در یک فضای کاملا بی اعتمادی به نتیجه رسید، 
خاطرنشان کرد: اینکه ما به طرف مقابل اعتماد نداشته ایم، قطعی است و باید 
بپذیریم که آنها هم به ما اعتماد نداشتند. فضا بی اعتمادی متقابل بوده است. 
ما معتقدیم بی اعتمادی آنها در حوزه اجرای تعهدات هســته ای به ما نابه جا 
اســت. چون ما به دنبال سلاح هسته ای نبوده ایم، اما به هرحال بحث هایی که 
امروز در دولت جدید آمریکا توسط کسانی که به دولت نزدیک هستند، مطرح 

می شود مبنای حرف هایشان بی اعتمادی است.

با حضور 250 شــخصیت فرهنگی و 
سیاسی از 51 کشور جهان، وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی و دیگر مسئولان کشور 
و استان خراسان رضوی،مشهد به عنوان 
پایتخت فرهنگی جهان اســلام در آسیا 

انتخاب شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سنگ بنای معرفی 
ســه کشــور در هر ســال از حوزه کشورهای 
آفریقایی، عربی و اســلامی غیرعربی به عنوان 
پایتخت فرهنگ اسلامی از سوی سازمان علمی، 
فرهنگی و آموزشی)آیسسکو( وابسته به سازمان 

کنفرانس اسلامی در سال 2011 گذاشته شد.
در همین چارچوب کلانشهر مذهبی مشهد 
در ســال 2017 میــلادی به عنــوان پایتخت 
فرهنگی جهان اســلام در آسیا انتخاب و دیروز 
این مراســم با حضور صدهــا میهمان داخلی 

وخارجی برگزار شد.
در مراسم رسمی افتتاحیه این رویداد بزرگ 
علاوه بر مســئولان و شــخصیت های برجسته 
کشــوری بیــش از 250 میهمــان خارجی از 
کشورهای اسلامی اعم از وزرا، نمایندگان مجلس، 
ملی، ســفرا، کاردارها ، شخصیت های فرهنگی، 

مذهبی حضور داشتند.

در ایــن میــان 108 میهمــان خارجی از 
اندیشمندان فعال در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
کشورهای اسلامی بودند ضمن آنکه وزیرانی از 
کشورهای تانزانیا، افغانستان، پاکستان، اوگاندا، 
موریتانی و الجزایر و سوریه هم حضور داشتند.

همزمان با این مراسم کار کتابت قرآن کریم 
توسط خطاطان و خوشنویسان مطرح کشوری 
آغاز شــد و برنامه های جنبی دیگری نیز برای 
میهمانان داخلی و خارجی تدارک شــده است. 
70 خوشــنویس برتر کشــور در موزه قرآن و 
نفایس حرم مطهــر امام رضا)ع( قرآن کریم به 
خط ثلــث کتابت می کنند.برنامه های مراســم 
افتتاحیه از چهارم بهمن ماه به طور رسمی در 
مشــهد آغاز شده و تا امروز ادامه دارد و در این 
ایام 15 برنامه اصلی و 28 رونمایی در حوزه های 

مختلف فرهنگی و هنری تدارک شده است.
مراسم پایانی اجلاس بین المللی گفت و گوهای 
فرهنگی ایران و جهان عرب در دانشگاه فردوسی 
مشهد، محفل نورانی شــبی با قرآن، اختتامیه 
پنجــاه و پنجمین جشــنواره منطقه ای فیلم و 
عکس سینمای جوان مشهد 2017 و نیز اکران 
فیلم سینمایی محمد)ص( از جمله برنامه هایی 
بود کــه بــرای ورود به این رویــداد فرهنگی 

برنامه ریزی و برگزار شد.
قرار است آثار نفیسی همچون قرآن نفیس به 
خط مرحوم نیریزی، تابلوی معرق ضامن آهوی 
استاد فرشچیان که سعید ارزکان آن را طراحی 
کرده، تابلوی خوشنویســی شمس الشــموس، 
هفته نگار مشهد 2017، نماهنگ و سرود ویژه 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام، کتاب کشورهای 
جهان اســلام و خوشنویسی کتیبه در این ایام 
رونمایی شــود و یک فیلم مستند 15 دقیقه ای 
از تصاویر مشهد در یک قرن گذشته که تاکنون 

دیده نشده نیز به نمایش درآید.
بازدیــد از اماکن متبرکه، مــوزه و کتابخانه 
آستان قدس رضوی و افتتاح موزه بزرگ خراسان 
از دیگر برنامه های رویداد بزرگ فرهنگی مشهد 
2017 در روز سه شــنبه بــود. ســازمان علمی، 
فرهنگی و آموزشی وابسته به سازمان کنفرانس 
اســلامی آیسسکو با عضویت 57 کشور اسلامی، 
شهر مذهبی مشهد را برای سال 2017 میلادی 
به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام در آسیا 
انتخاب کرد. سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در این مراسم گفت: این رویداد 
فرصت خوبی اســت تا صدای وحدت، همراهی و 
همدلی را در سراسر جهان اسلام طنین انداز کنیم.

مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام انتخاب شد

مدیر مسئول کیهان از شکایت و ادعاهای 
فاطمه راکعی تبرئه شد.

اسفند سال 93 محمود علیزاده طباطبایی به 
وکالت از فاطمه راکعی علیه حسین شریعتمداری، 
در دادسرای فرهنگ و رسانه طرح شکایت کرد.

عناوین اتهامی مورد ادعای علیزاده طباطبایی، 
توهین، افترا و نشر اکاذیب بود. علیزاده کوشیده 
در متن شــکوائیه، عصبانیت و ناراحتی خود از 
راهپیمایی مردم انقلابی و غیور شهرستان پیشوا 
در اعتــراض به حضور و ســخنرانی راکعی را با 
ادعای توهین و خدشــه دار شدن اعتبار موکلش 

جبران کند!
این در حالیســت که جمع کثیری از مردم 
انقلابی شهرستان پیشوا پس از حضور راکعی به 
منظور ســخنرانی در آن شهرستان، در تجمعی 

باشکوه و گسترده، به حضور فتنه گران و کسانی 
که امنیت و آبروی کشــور را دستخوش هوی و 
هوس خود کــرده و با دروغ تقلب، ضمن فریب 
برخی از مردم، آب به آســیاب دشــمن ریخته 
بودند، اعتراض کرده بودند و جا داشت راکعی از 
آن مردم شــکایت می کرد نه کیهان که خبر آن 

اجتماع پرشور را درج کرده بود.
مدیر مسئول کیهان پس از طرح این شکایت، 
با حضور در جلسات مکرر بازپرسی در دادسرای 
فرهنگ و رسانه، ضمن بیان دفاعیات خود اسناد 
متعددی از همراهــی راکعی با فتنه آمریکایی- 

اسرائیلی 88 ارائه نمود.
در اســناد ارائه شده به مرجع قضایی، ضمن 
یادآوری دفاع راکعی از تحصن ننگین نمایندگان 
مجلس ششم و همچنین مصاحبه های وی با رادیو 

فردا درباره فتنه 88 نمونه ای از اشعار وی که در 
آن صراحتــا تهمت تقلب در انتخابات و دزدیدن 
آرای مردم آمده بود، به مرجع قضایی ارائه گردید.

 دروغ پــردازی فاطمه راکعی درباره برخی از 
کشته های دروغین فتنه 88 از دیگر اسنادی بود 
که در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت تا معلوم 
شود مردم شهرستان پیشوا، حق داشتند نسبت 

به حضور این فتنه گر واکنش نشان دهند.
اما یکی از مهم ترین اسنادی که پادوئی برای 
فتنه گران وطن فروش را نشان می دهد دعوت وی 
به تحریم انتخابات بود که در بهمن 91 انجام داد 
و نشان داد علیرغم رسوایی فتنه گران و اقرار صریح 
آنها به دروغ بودن ادعــای تقلب، وی همچنان 

درصدد دامن زدن به این موج دروغین است.
گفتنی است دهها سند دیگر که تماماً برگرفته 

از رسانه های مدعی اصلاحات و یا مصاحبه های 
وی با رسانه های بیگانه بود نیز به دادگاه ارائه شد 
و شریعتمداری در بخشی از لایحه دفاعیه خود 
آورده بود؛ کیهان دفاع از نظام، خون شــهیدان 
و خون دل هایی کــه مردم مظلوم این مرز و بوم 
برای اســتقرار و تــداوم آن خورده اند را وظیفه 
قطعی خود می داند و ترجیح می دهد این پرونده 
به دادگاه ارجاع گردد تا فصل گویا و مســتندی 
از خیانت هــا و جنایات فتنه گران برای توده های 

مردم بازخوانی شود.
مرجع قضایی پس از بررسی اسناد و مدارک 
ارائه شــده ادعاهای علیزاده طباطبائی در مقام 
وکیل مدافع فاطمه راکعی را واهی و بی اســاس 
دانســته و برای مدیر مســئول کیهان قرار منع 

تعقیب صادر کرد.

پس از ارائه اسناد محکم و متقن

دادگاه رسانه برای شریعتمداری در قبال شکایت فاطمه راكعی منع تعقیب صادر كرد


